
Přírodovědecká fakulta 

a Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity 
vyhlašují 

4. ročník multioborové soutěže 

Jak se přihlásit?  
Stačí sestavit pětičlenný tým a vaše jména s názvem školy zaslat nejpozději do 29. září 2017 
na e-mail: zachovalova@sci.muni.cz   

Kapacita soutěžních týmů je omezena. O pořadí rozhodne datum přihlášení! 
 
Více informací na www.ugv.cz/bohatstvi-zeme/ 

Týmy, které nejlépe obhájí své projekty před odbornou komisí,  
získají věcné ceny a přijetí bez přijímacích zkoušek na vybrané obory MU. 

Dobývat a prodávat se bude  

LITHIUM, CÍN A MOLYBDEN 
 suroviny, které jsou nezbytné pro veškeré moderní technologie. 

 

V rámci soutěže využijete také jedinečný profesionální finanční nástroj  

BLOOMBERG  

používaný předními světovými finančními institucemi, jenž umožní všem soutěžícím přístup  
k realitě na světovém trhu. 

 

Své výsledky budete moci konzultovat s nejlepšími experty Masarykovy univerzity.  
 

Harmonogram soutěže  

1. - 29. září – zasílání přihlášek 
6. října – úvodní workshop  (Masarykova  univerzita Brno) 
16. - 17. října ‒ dvoudenní workshop  (Hvězdárna a 
planetárium Brno) 
listopad ‒ Exkurze (místo a termín bude upřesněn) 
30. listopadu ‒ odevzdání rešeršní části projektu 
prosinec až únor – řešení projektů, konzultace  výsledků 
na MU 
28. února ‒ odevzdání projektů 
březen ‒ finální workshop, obhajoba projektů 

Soutěž je určena studentům středních škol, kteří se chtějí naučit a vyzkoušet si, jak zacházet se surovinami naší Země 
 od počátku jejich těžby až po obchodování s nimi. Úkolem soutěžních týmů bude navrhnout nejvhodnější způsob 

těžby nerostných surovin z pohledu technologie a ekonomické výhodnosti se zohledněním sociálních a 
environmentálních aspektů těžby. 

 


